R E Q U E R I M E N T O  Nº. 336

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que durante a Administração passada foi realizado o trabalho de extensão da rede de energia elétrica na Vila Jardim Dona Marta, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO  que durante o trabalho de extensão da rede de energia elétrica, não foi colocado nenhum braço com foco de luz para iluminação do passeio público;

CONSIDERANDO que a Vila é formada por mais de trinta residências e possui população estimada em mais de 120 pessoas;

CONSIDERANDO que na escuridão total, as residências e seus moradores estão a mercê da ação de marginais;

CONSIDERANDO a extrema urgência de que este problema seja resolvido,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que nos informe da possibilidade de desenvolver projeto no sentido de dotar com iluminação pública o passeio público das ruas da Vila Jardim Dona Marta, em Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.

   Vereador Autor DIMAS

                                                                   -PMDB-